

Nytt Regemente i Sollefteå!



När försvarsberedningen kom med sitt förslag i maj 2019 var Härnösand och Sollefteå två av de fyra orter som visat intresse för ett nytt regemente. Vi är eniga om att vi tillsammans kan erbjuda ett mycket bra alternativ i ett gemensamt framtida regemente i Härnösand/Sollefteå. Tillsammans är våra största fördelar att vi snabbt kan komma igång. Det utbildas redan idag rekryter i Härnösand och vi kan med mycket kort varsel starta ett nytt regemente.

Dagens kapacitet på 100 rekryter kan snabbt bli 250.

Tack vare den omfattande militära infrastrukturen, som finns kvar i Sollefteå, kan vi på lite längre sikt utöka till 800–1000 soldater.



Vi har dessutom tre övnings- och skjutfält med gällande miljötillstånd, och kan erbjuda två olika miljöer – havet och kusten i Härnösand samt skogen och bergen i Sollefteå.

Vi har verkligen goda förutsättningar att kostnadseffektivt utbilda en brigad som Försvarsberedningen önskar. Bakom oss står ett enat län.

Våra fördelar i Sollefteå är:

Militär infrastruktur med handlingsfrihet med brigad

Civil infrastruktur med goda möjligheter till bostäder, arbeten och en rik fritid.

Mycket kostnadseffektivt att återetablera

Politisk enighet med positiva medborgare och näringsliv.

Personalresurser och många fd yrkesofficerare är intresserade av att återgå i tjänst. I vårt upptagningsområde finns idag ca 250 000 innevånare.



Till detta ska läggas pusselbiten ”Totalförsvaret” som betonas i försvarsberedningens rapport ”motståndskraft”. Ett projekt är startat där samtliga kommuner, försvarsindustrin, Myndigheten för Skydd och Beredskap (MSB) samt vår länsstyrelse i Västernorrland ingår för att skapa ”Totalförvarsregion Västernorrland”.



Försvarspropositionen kommer enligt bedömare att läggas efter sommaren 2020 och ett försvarsbeslut tas senare under hösten. Vi har planerat in ett antal operationer med syfte att uppmärksamma vårt militära erbjudande för politiker och militärer.

Vi kan – Vi vill – Vi gör det igen!

Hans Pahlin
Projektledare Sollefteå Näringslivsavdelning